
Meziregionální univerzitní rada   

Statut Meziregionální univerzitní rady  1/3 

 

Statut Meziregionální univerzitní rady 

 

Článek I 

Základní ustanovení 

Meziregionální univerzitní rada (dále jen „MUR“) je skupina představitelů českých veřejných 

vysokých škol sdílejících společnou vizi zásadní role vysokých škol v rozvoji regionů 

s důrazem na vyvážený rozvoj území České republiky se zřetelem na kvalitu života a ve snaze 

přispívat ke snižování regionálních rozdílů a zvyšování jejich soudržnosti  

a konkurenceschopnosti, kteří se připojili k Prohlášení o ustanovení Meziregionální univerzitní 

rady (dále jen „Prohlášení“). 

 

Článek II 

Cíl činnosti 

MUR si klade za cíl podněcovat diskuzi a realizovat koordinovaná konkrétní opatření 

v zejména oblastech: 

a) podpory rovnoměrného a udržitelného rozvoje vzdělávání, výzkumu a vývoje 

napříč Českou republikou, 

b) propagace významu a relevance vysokých škol v regionech v oblasti vzdělávání, 

výzkumu a vývoje a jejich třetí role, 

c) spolupráce na rozvoji krajů a municipalit,  

d) součinnosti při naplňování cílů Regionálních inovačních strategií, 

e) posílení internacionalizace regionů, 

f) aktivní komunikace s Asociací krajů České republiky, ústředními orgány státní správy 

a Svazem měst a obcí,  

g) spolupráce s praxí za účelem rozvoje inovačního a aplikovaného potenciálu vysokých 

škol a jejich partnerů v regionech, 

h) podpory aktivit vedoucích k vysoké uplatnitelnosti absolventů v souladu s cíli kohezní 

politiky, 

i) prosazování principů transparentního a spravedlivého hodnocení a financování 

vysokých škol zohledňující aktuální i strategické potřeby společnosti.  

 

Článek III 

Členství v MUR 

1. Členy MUR jsou rektoři českých veřejných vysokých škol, kteří písemně vyjádří 

sounáležitost s cíli MUR, které jsou definovány v Prohlášení, a deklarují tak zájem vstoupit 

do MUR. 

 

2. Žádosti o členství v MUR jsou směřovány k rukám úřadujícího předsedy a jsou následně 

projednávány plénem MUR.  

 



Meziregionální univerzitní rada   

Statut Meziregionální univerzitní rady  2/3 

 

3. Členství v MUR zaniká písemným oznámením člena MUR o ukončení svého působení 

v MUR úřadujícímu předsedovi MUR nebo ukončením funkce rektora.  

 

4. Členství v MUR je bezplatné, pokud se členové MUR nedohodnou jinak.  

 

5. Úhradu případných nákladů spojených s aktivitami MUR zajišťuje každý člen samostatně, 

pokud se členové MUR nedohodnou jinak.  

 

Článek IV 

Reprezentace MUR 

Organizační záležitosti a komunikaci za MUR na venek zajišťuje předseda, který je schvalován 

plénem MUR. 

 

Článek V 

Plénum MUR 

1. Plénum MUR tvoří členové MUR nebo jejich zmocnění zástupci. 

 

2. Plénum MUR se schází minimálně jednou za 6 měsíců.  

 

3. Plénum MUR se usnáší zejména v následujících záležitostech: 

a) společná prohlášení MUR, 

b) metodické postupy pro prosazování cílů MUR, 

c) změny Statutu MUR,  

d) ustanovení a odvolání předsedy MUR. 

 

4. Plénum MUR se usnáší shodou všech členů vyjma ustanovení v Článku VI, bod 4, c). 

 

Článek VI 

Předseda MUR 

1. Předseda je členem pléna MUR.  

 

2. Funkční období předsedy je stanoveno na 6 měsíců. 

 

3. Předseda MUR koordinuje ve spolupráci se členy MUR zejména následující aktivity: 

a) přípravu jednání pléna MUR, 

b) administrativní zajištění záležitostí MUR včetně PR aktivit, 

c) komunikaci s externími partnery. 

 

4. Mandát předsedy MUR končí: 

a) ukončením funkce rektora,  



Meziregionální univerzitní rada   

Statut Meziregionální univerzitní rady  3/3 

 

b) prostřednictvím písemného oznámení plénu MUR o ukončení výkonu činnosti ke dni 

uvedenému v oznámení, 

c) odvoláním, a to na základě rozhodnutí nadpoloviční většiny všech členů pléna MUR. 

 

5. V případě ukončení funkce předsedy, MUR neprodleně stanoví předsedu nového.  

 

Článek VII 

Závěrečná ustanovení 

1. Statut MUR nabývá účinnosti dnem 26. 5. 2022. 


